
00
31

84
61

 Número 66 - Lunes, 7 de abril de 2025
página 4860/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Decreto 91/2025, de 2 de abril, por el que se modifica parcialmente la relación 
de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
correspondiente a la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación.

El Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías, 
dispone en su artículo 8 que corresponden a la Consejería de Universidad, Investigación e 
Innovación las competencias que tenía atribuidas la extinta Consejería de Transformación 
Económica, Industria, Conocimiento y Universidades en materia de Universidad, 
Investigación e Innovación. Asimismo, le corresponden las competencias en materia de 
emprendimiento.

Por otro lado, el Decreto 158/2022, de 9 de agosto, por el que se regula la estructura 
orgánica de la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación, establece en su 
artículo 1.1 que corresponden a la mencionada Consejería las competencias sobre las 
materias relativas a la gestión en materia de enseñanza universitaria que corresponden 
a la Comunidad Autónoma de Andalucía en virtud de lo dispuesto en el artículo 53 del 
Estatuto de Autonomía para Andalucía, sin perjuicio de la autonomía universitaria y de 
las salvedades constitucional y legalmente previstas; el fomento y la coordinación de 
la investigación científica y técnica y la transferencia del conocimiento y la tecnología 
en el Sistema Andaluz del Conocimiento, estableciendo el régimen de incentivos de 
I+D+i para los agentes de este Sistema, su seguimiento y evaluación, con especial 
atención a la formación de las personas dedicadas a la investigación, los proyectos de 
investigación y aplicación del conocimiento, la difusión de la ciencia a la sociedad y de 
sus resultados al tejido productivo; el apoyo a la innovación tecnológica y la inversión 
empresarial en materia tecnológica así como el desarrollo de la cultura emprendedora 
y del emprendimiento tecnológico en la Comunidad Autónoma, sin perjuicio de las 
competencias que correspondan en esta materia a otras Consejerías. 

Mediante la presente modificación de relación de puestos de trabajo, a instancia 
de la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación, se adecúa la misma a las 
necesidades de los órganos directivos centrales para el ejercicio de las competencias 
atribuidas.

Para ello, se crean puestos de trabajo de estructura, singulares y básicos en 
las unidades administrativas con funciones en materia de administración general, 
emprendimiento, comunidad universitaria, gestión económica universitaria, acceso y 
admisión universitaria, inspección universitaria y agentes del conocimiento, para el 
ejercicio de las precitadas competencias.

Por último, se adaptan las denominaciones de algunos puestos de trabajo para 
adecuarlas a las funciones desempeñadas, se adscriben puestos a las unidades 
administrativas correspondientes conforme a las competencias atribuidas y se eliminan 
puestos vacantes que ya no resultan necesarios.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

La Dirección General de Presupuestos ha informado favorablemente, desde el punto 
de vista económico-financiero, esta modificación de la relación de puestos de trabajo de 
la Administración General de la Junta de Andalucía.



00
31

84
61

 Número 66 - Lunes, 7 de abril de 2025
página 4860/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

La presente modificación no supone la ampliación de la plantilla presupuestaria 
de la Administración General de la Junta de Andalucía, en los términos previstos en el 
artículo 26.6 y 7 de la Ley 7/2024, de 23 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía para el año 2025.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Decreto 
390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la 
relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero de Justicia, Administración 
Local y Función Pública, previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del 
día 2 de abril de 2025,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de 
Universidad, Investigación e Innovación.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación, 
queda modificada en los términos indicados en el anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. No obstante, los efectos económicos y administrativos 
derivados de la modificación de la relación de puestos de trabajo se producirán a partir del 
día 1 del mes siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de abril de 2025

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO:          SECRETARIA CONSEJERO/A

SEVILLACENTRO DESTINO:    SECRETARIA CONSEJERO/A

4550220 AUXILIAR DE GESTION..................... 1 C1-C2F PLD P-C11 ADM. PÚBLICA 16 X-XX- 1   8.563,80 SEVILLA

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

4

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: VICECONSEJERIA

SEVILLACENTRO DESTINO: VICECONSEJERIA

NG. TRAMITACIÓN......................... 1 F 20 XXXX- 1437710 ADM. PÚBLICAPC P-A211A2-C1   10.973,28

16326910

437710

4614620

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

UN. TRAMITACION.........................

AUXILIAR DE GESTION.....................

1

1

1

A1

A2-C1

C1-C2

F

F

F

PLD

PC

PC

P-A111

P-A211

P-C11

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

28

20

16

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

1

1

  23.895,84

  10.973,28

   8.991,96

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: S.G. UNIVERSIDADES

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. UNIVERSIDADES

17448610

16460710

16542910

17430110

9971610

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

GB. COORDINACIÓN........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. GESTIÓN.............................

CONSEJERO TÉCNICO.......................

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

C1

A1

F

F

F

F

F

PLD

PCE

PC

PC

PLD AX

P-A111

P-A111

P-A111

P-C11

P-A111

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

28

27

25

18

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

2

1

3

  23.895,84

  21.509,76

  15.120,24

  10.490,41

  23.895,84

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: S.G. INVESTIGACION E INNOVACION

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. INVESTIGACION E INNOVACION

17449710

16537010

OF. PRESUPUESTARIA......................

ASESORÍA TÉCNICA........................

1

1

A1

A1

F

F

PLD

PC

P-A112

P-A112

PRES.Y GEST. ECON.

ORD. ECONÓMICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

29

25

XXXX-

XXXX-

3

2

  24.956,40

  15.120,24

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

NG. PUBLICACIONES.......................

SV. PERSONAL Y ADMINISTRACION GENERAL...

SC. ADMÓN Y REG. GRAL...................

1

1

1

F

F

F

18

28

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

1

3

1

9166510

1579510

8324010

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

PC

PLD

PC

P-C11

P-A111

P-A211

C1-C2

A1

A2-C1

   9.669,48

  23.895,84

  13.560,96

16453710

16374410

17418410

17435510

17435810

16452810

17419410

17420810

17471610

17431810

9285910

17417310

9166510

1579510

8324010

13191010

11421810

417110

13825310

11787510

9098610

11790510

ASESORÍA TÉCNICA........................

GB. COORDINACIÓN........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. GEST. PRESUPUESTARIA................

SC. GESTIÓN DEL GASTO...................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SV. ADMINISTRACIÓN GRAL.................

SC. SERV.GRALES.Y ADMIN.................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. GEST.Y TRAMITACIÓN..................

NG. DOCUMENTAC.Y ARCHIVO................

UN. TRAMITACIÓN.........................

NG. TRAMITACIÓN.........................

SV. PERSONAL............................

UN. ADMÓN. Y REG. GRAL..................

CONSEJERO/A TÉCNICO/A...................

ASESOR TÉCNICO..........................

UN. PROGRAMAS...........................

UN. APOYO...............................

NG. GESTIÓN.............................

TELEFONISTA.............................

AUXILIAR DE GESTIÓN.....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A2

A1

A1

A1

A1

A2

C1-C2

A2

C1-C2

A1

A2-C1

A1

A1

A2-C1

C1-C2

C1-C2

E

C1-C2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PCE

PC

PC

PC

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC

P-A111

P-A111

P-A111

P-A112

P-A211

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A211

P-C11

P-A211

P-C11

P-A111

P-A211

P-A111

P-A12

P-A212

P-C11

P-C11

P-E2

P-C11

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

26

27

25

25

25

26

28

25

25

22

18

22

18

28

22

28

25

20

18

18

12

16

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X-XX-

XXXX-

3

3

2

2

2

3

3

2

2

1

1

1

1

3

1

3

2

1

1

1

1

  17.266,08

  21.509,76

  15.120,24

  16.633,68

  15.044,80

  17.266,08

  23.895,84

  16.633,68

  15.120,24

  14.285,18

   9.669,48

  14.285,18

   9.669,48

  23.895,84

  13.560,96

  23.895,84

  14.413,32

  10.973,28

   9.669,48

   9.669,48

   7.314,84

   8.991,96

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. FOMENTO EMPRENDIM Y FORM CONTINUA

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. FOMENTO EMPRENDIM Y FORM CONTINUA

SV. COORDINACION ADMINISTRACIONES PUBLIC

UN. TRAMITACION.........................

UN. TRAMITACION.........................

1

1

1

F

F

F

28

18

18

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

1

1

14455310

4550920

4551020

TECN.INFORM.Y TELEC.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PLD

PC

PC

P-A12

P-C11

P-C11

A1

C1-C2

C1-C2

  23.895,84

   9.669,48

   9.669,48

16536210

4547320

16548310

16536810

16536910

16536710

14455310

4550920

4551020

6680410

9323810

6679610

14617210

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. GESTIÓN.............................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SV. EMPRENDIMIENTO......................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SV. COORDINACIÓN AAPP...................

NG. TRAMITACIÓN.........................

NG. TRAMITACIÓN.........................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

A.T.-SOPORTE PYMES......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

AUXILIAR DE GESTION.....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

C1-C2

A1

A1

A1

A1

A1

C1-C2

C1-C2

A1

A1

A1

C1-C2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PLD

PC

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A111

P-C11

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A12

P-C11

P-C11

P-A12

P-A12

P-A12

P-C11

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

TECN.INFORM.Y TELEC.

TECN.INFORM.Y TELEC.

ADM. PÚBLICA

25

18

25

28

26

25

28

18

18

25

26

25

16

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

1

2

3

3

2

3

1

1

2

3

2

1

INGENIERO TELECOMUNI

  15.120,24

   9.669,48

  15.120,24

  23.895,84

  17.266,08

  15.120,24

  23.895,84

   9.669,48

   9.669,48

  15.120,24

  17.266,08

  17.109,84

   8.991,96

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. COORDINACION UNIVERSITARIA

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. COORDINACION UNIVERSITARIA

SC. PERSONAL, ADMÓN. Y SERVICIOS........

SC. CENTROS Y ENSEÑANZA UNIVERSITARIA...

NG. PERSONAL ADMON. Y SERVICIOS.........

SC. EXTENSIÓN UNIVERSITARIA.............

SC. GESTION INVERSIONES UNIVERSITARIAS..

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

22

25

18

25

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

1

2

1

2

2

1055710

1054410

1055810

1054610

9920710

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PC

PC

PC

PC

PC

P-A211

P-A111

P-C11

P-A111

P-A112

A2-C1

A1-A2

C1-C2

A1-A2

A1-A2

  13.560,96

  15.044,76

   9.669,48

  15.044,76

  16.098,48

16461010

16461210

17444810

16499910

16441610

16503810

17448310

17477310

17485810

16520910

16525510

16526610

16530910

16532610

1055710

1054410

1055810

1054610

9920710

SC. APOYO COORDINACIÓN..................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SV. COMUNIDAD UNIVERSITARIA.............

SC. UNIVERSID. Y CTROS..................

SC. ENSEÑANZAS UNIVERSIT................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. GEST.ECONÓM.UNIVERS.................

SV. ACCESO Y ADM. UNIV..................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SV. INSPECC. UNIVERSIT..................

SC. INSPECCIÓN..........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. RÉGIMEN SANCIONADOR.................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. SIST. UNIVERST. ANDAL...............

SC. GOBERNANZA UNIVERSITARIA............

NG. GESTIÓN.............................

SC. PERS. Y ESTUDIANTADO................

SC. GESTIÓN FINANC. UNIV................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A2-C1

A1-A2

C1-C2

A1-A2

A1-A2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PLD

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A212

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A211

P-A111

P-C11

P-A111

P-A112

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

25

25

28

25

25

25

25

28

25

28

25

25

25

25

22

25

18

25

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

3

2

2

2

2

3

2

3

2

2

2

2

1

2

1

2

2

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

  16.633,68

  15.120,24

  23.895,84

  16.633,68

  16.633,68

  15.120,24

  15.044,80

  23.895,84

  15.120,24

  23.895,84

  16.633,68

  15.120,24

  16.633,68

  15.120,24

  13.560,96

  15.044,76

   9.669,48

  15.044,76

  16.098,48

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
A EXTING.AREA FUNC.

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

10

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. COORDINACION UNIVERSITARIA

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. COORDINACION UNIVERSITARIA

SC. ANÁLISIS............................ 1 F 25 XXXX- 27057410 ADM. PÚBLICAPC P-A111A1   15.651,36

7057410

9412610

4551920

1054810

9920510

4547420

4547320

9920610

1056510

9920810

9412410

9507310

4554120

4554220

SC. ANÁLISIS ECONÓMICO..................

SC. PROFESORADO UNIVERSITARIO...........

UN. GESTION.............................

SV. ALUMNADO UNIVERSITARIO..............

SC. ORIENTACION E INSERCION LABORAL.....

NG. GESTIÓN.............................

NG. GESTIÓN.............................

SC. FOMENTO ESTUDIOS....................

SC. GESTION ECONOMICA UNIVERSITARIA.....

SV. ANALISIS Y DOC. UNIVERSITARIA.......

ASESOR TÉCNICO..........................

A.T.-DOCUMENTACIÓN Y DIFUSIÓN...........

TITULADO SUPERIOR.......................

TITULADO SUPERIOR.......................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

C1-C2

A1

A1

C1-C2

C1-C2

A1

A2-C1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

PC

PC

PC,SO

PC,SO

P-A111

P-A111

P-C11

P-A111

P-A111

P-C11

P-C11

P-A111

P-A211

P-A112

P-A12

P-A12

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

DOC.PUBL.Y COM.SOC.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

25

18

28

25

18

18

25

22

28

25

25

22

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

2

2

1

3

2

1

1

2

1

3

2

2

  15.651,36

  16.633,68

   9.669,48

  23.895,84

  16.633,68

   9.669,48

   9.669,48

  16.633,68

  13.560,96

  23.895,84

  14.413,32

  14.413,32

   6.146,28

   6.146,28

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

11

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PLANIFICACION DE LA INVESTIGACION

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PLANIFICACION DE LA INVESTIGACION

16537210

16543310

16630710

17455810

17441710

16630810

17455910

17456010

17456110

17440810

4546920

17456210

17456310

17441110

17456410

17456610

17456710

17456810

17456910

16630910

17457410

17457010

17457210

17457310

16541310

17459710

16541510

16631010

GB. PLANIF. INVESTIGAC..................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

SC. FOMENTO I+D+I.......................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

NG. TRAMITACIÓN.........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. AYUDAS INVESTIGACIÓN................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

SV. AGENTES CONOCIMIENTO................

GB. REG.AGENTES CONOCIM.................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. REGTR. AGENT. CONOCIM...............

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A2

C1

A1

A1

A2

A2

A2

C1-C2

A2

A2

A2

A2

A1

A2

A2

A2

A1

A2

A2

A2

A2

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PCE

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

PCE

PC

PC

P-A112

P-A111

P-A112

P-A211

P-C11

P-A112

P-A111

P-A211

P-A211

P-A211

P-C11

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A111

P-A211

P-A211

P-A211

P-A111

P-A211

P-A211

P-A211

P-A211

P-A12

P-A111

P-A112

P-A111

ORD. ECONÓMICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

PRES.Y GEST. ECON.

ORD. ECONÓMICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ORD. ECONÓMICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

PRES.Y GEST. ECON.

ORD. ECONÓMICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

27

25

25

22

20

25

25

25

22

20

18

25

22

20

20

25

25

22

20

25

22

20

20

20

28

26

25

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1

2

1

1

1

2

2

1

1

2

1

1

1

1

3

3

2

2

  21.509,76

  15.120,24

  15.120,24

  14.285,18

  10.973,28

  16.633,68

  15.120,24

  14.712,84

  14.285,18

  12.025,43

   9.669,48

  14.712,84

  14.285,18

  12.025,43

  10.840,56

  15.120,24

  14.712,84

  14.285,18

  10.840,56

  16.633,68

  14.285,18

  12.025,43

  12.025,43

  12.025,43

  23.895,84

  19.406,64

  15.120,24

  16.633,68

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

12

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PLANIFICACION DE LA INVESTIGACION

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PLANIFICACION DE LA INVESTIGACION

COORD. EMPRESA UNIVERSIDAD..............

UN. TRAMITACION.........................

SV. DE GESTIÓN DE INCENTIVOS............

ASESOR TECNICO-COORDINACION.............

SC. TRAMITACION AYUDAS..................

SV. PLAN ANDALUZ DE INVESTIGACIÓN.......

DP. SEGUIMIENTO ACCIONES PAI............

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

30

18

28

25

25

28

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

1

3

2

2

3

2

INGENIER. INDUSTRIAL

LDO/A. DERECHO

9286210

6718210

12888710

9285710

439810

1054910

1056310

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PLD

PC

PLD

PC

PC

PLD

PC

P-A12

P-C11

P-A112

P-A12

P-A111

P-A112

P-A111

A1

C1-C2

A1

A1

A1

A1

A1-A2

  29.574,72

   9.669,48

  23.895,84

  15.120,24

  16.633,68

  23.895,84

  16.098,48

16541710

17460210

17471010

16542110

17471210

17471110

9286210

6718210

12888710

9285710

439810

1054910

1056310

9286410

9286610

9285410

4553020

4552920

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

. COORD. INVESTIGACIÓN..................

NG. TRAMITACIÓN.........................

SV. FOMENTO DE LA I+D+I.................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. TRAMITACIÓN AYUDAS..................

SV. RRHH  I+D+I.........................

SC. TRAMITACIÓN AYUDAS..................

A.T.-ECONÓMICO..........................

DP. FOMENTO I.D.I.......................

ASESOR TECNICO-FOMENTO..................

ASESOR TECNICO-FOMENTO..................

ASESOR TECNICO-FOMENTO..................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

C1

A2

A1

A2

A2

A1

C1-C2

A1

A1

A1

A1

A1-A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

PC

PLD

PC

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A111

P-C11

P-A211

P-A111

P-A211

P-A211

P-A112

P-C11

P-A112

P-A12

P-A111

P-A112

P-A111

P-A112

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

HACIENDA PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

25

20

20

25

20

20

30

18

28

25

25

28

25

25

25

24

24

24

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

1

1

2

1

1

3

1

3

2

2

3

2

2

2

2

2

2

INGENIER. INDUSTRIAL

INGENIER. INDUSTRIAL

  15.120,24

  10.973,28

  10.840,56

  15.120,24

  12.025,43

  10.840,56

  29.574,72

   9.669,48

  23.895,84

  15.120,24

  16.633,68

  23.895,84

  16.098,48

  15.120,24

  17.394,12

  14.072,28

  14.072,28

  14.072,28

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

13

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PLANIFICACION DE LA INVESTIGACION

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PLANIFICACION DE LA INVESTIGACION

9285610

440510

4549720

9328610

9285910

9295810

9271210

4553920

4546120

4546020

4545920

4546320

4546220

4554020

9971510

4552120

4552220

4552320

4552520

4552420

4552020

ASESOR TECNICO-ORDENACION AYUDAS........

ASESOR TECNICO-FOMENTO ECONOMICO........

NG. GESTIÓN.............................

DP. INFORMACIÓN Y ARCHIVO...............

NG. DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO.............

JF. INFORMÁTICA.........................

TITULADO SUPERIOR.......................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1-A2

C1-C2

A1-A2

C1-C2

A1

A1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1-C2

C1-C2

C1-C2

C1-C2

C1-C2

C1-C2

C1-C2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A112

P-A112

P-C11

P-A12

P-C11

P-A12

P-A12

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

ORD. ECONÓMICA

HACIENDA PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

DOC.PUBL.Y COM.SOC.

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

TECN.INFORM.Y TELEC.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

24

23

18

25

18

26

22

15

15

15

15

15

15

15

16

16

16

16

16

16

16

XXXX-

XX---

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

1

1

2

1

3

1

1

1

1

1

1

1

LDO. DOCUMENTACION
1ER.CICLO DOCUMENTAC

  14.438,64

   8.398,56

   9.669,48

  16.098,48

   9.669,48

  17.057,64

   6.146,28

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

14

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. FOMENTO DE LA INNOVACION

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. FOMENTO DE LA INNOVACION

SV. FOMENTO DE LA INNOV. Y EL EMPRENDIMI

UN. TRAMITACION.........................

SV. AGENTES TECNOLOGICOS................

UN. TRAMITACION.........................

ASESOR/A TECNICO-COORDINACION...........

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

28

18

28

18

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

1

3

1

2 INGENIER. INDUSTRIAL

141710

2601610

9285510

4546820

9286910

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

INDUSTRIA Y ENERGÍA

PLD

PC

PLD

PC

PC

P-A112

P-C11

P-A12

P-C11

P-A12

A1

C1-C2

A1

C1-C2

A1

  23.895,84

   9.669,48

  23.895,84

   9.669,48

  15.120,24

16543410

16543510

17437710

17437810

16543910

17437910

17445510

17438010

17438110

16544310

17438310

17438410

16544610

16544710

4553920

4554020

141710

2601610

9285510

4546820

9286910

9900210

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. PROYECTOS...........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

SC. INNOVAC.ESTRATÉGICA.................

UN. TRAMITACIÓN.........................

SC. FOMENTO TECNOLÓGICO.................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

SC. GESTIÓN INCENTIVOS..................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. TRAMITACIÓN.........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

SV. FOMENTO INNOVACIÓN..................

NG. TRAMITACIÓN.........................

SV. INCENTIVOS A INNOVAC................

NG. TRAMITACIÓN.........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-ESTADÍSTICAS.......................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A2

A1

A2

A1

A1

A2

A1

A2

A2

A1

A1

C1

C1

A1

C1-C2

A1

C1-C2

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PLD

PC

PLD

PC

PC

PC

P-A111

P-A112

P-A111

P-A211

P-A111

P-A211

P-A112

P-A111

P-A211

P-A112

P-A211

P-A211

P-A111

P-A111

P-C11

P-C11

P-A112

P-C11

P-A12

P-C11

P-A12

P-A12

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ORD. ECONÓMICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ESTADÍSTICA

25

25

25

20

25

20

25

25

20

25

24

20

22

22

15

15

28

18

28

18

25

25

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X-XX-

X-XX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

2

1

2

1

2

2

1

2

2

1

3

1

3

1

2

2

INGENIER. INDUSTRIAL

  15.120,24

  16.633,68

  15.120,24

  12.025,43

  16.633,68

  12.025,43

  16.633,68

  15.120,24

  12.025,43

  16.633,68

  13.387,38

  12.025,43

   6.146,28

   6.146,28

   8.539,92

   8.539,92

  23.895,84

   9.669,48

  23.895,84

   9.669,48

  15.120,24

  15.843,36

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00318461

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 66 - Lunes, 7 de abril de 2025

página 4860/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

15

Código Denominación
N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof. RFIDP

Titulación Formación
Modo

Acceso
Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.C
.E.

C. Específico
EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: UNIVERSIDAD, INVEST E INNOVACION

CENTRO DIRECTIVO: D.G. FOMENTO DE LA INNOVACION

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. FOMENTO DE LA INNOVACION

6679310

6718110

9286510

9286110

4546920

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

DP. INNOVACION EMPRESARIAL..............

ASESOR/A TECNICO-FOMENTO................

DP. FOMENTO TECNOLOGICO.................

UN. TRAMITACION.........................

1

1

1

1

1

A1

A1

A1-A2

A1

C1-C2

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-C11

TECN.INFORM.Y TELEC.

TECN.INFORM.Y TELEC.

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ORD. ECONÓMICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

ADM. PÚBLICA

25

25

24

25

18

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

2

2

1

INGENIER. INDUSTRIAL

  17.109,84

  16.633,68

  14.072,28

  17.394,12

   9.669,48

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SUPRIMIDOS


